
  



Projektu nedēļa Pilsrundāles vidusskolā 2023 

Autores: Ketija Feldmane, Marta Januško, Evelīna Neilande, Monta Poikāne (5.klase) 

Šogad no 17.-21.aprīlim Pilsrundāles vidusskolā noritēja projektu nedēļa, tādēļ skolā valdīja laba noskaņa. Pēc 

skolas apstaigāšanas secinājām, kas mūsu skolā bērni no 1.-4. klasei ir enerģiski, bet no 5.-8. klasei likās drīzā 

miegaini. Tikmēr 9 un 12.klases topošie absolventi cītīgi gatavojās eksāmeniem. Šogad tiek piedāvāti 17 dažādi 

un, mūsuprāt, ļoti interesanti projekti. Piemēram: 

 Izpētes projekti – “Pilsrundāles skolas vēsture”, “Pilsrundāles vidusskola gados”, “Mana nākotnes 

profesija” un citas; 

 Jaunu lietu veidošanas projekti – “Apavu maisiņu izgatavošana”, “Spēles matemātikā”, “Roku rokdarbi” 

– kur 11.klases skolēni lēja sveces no parafīna un cementa, kā arī izgatavoja ziepes. Un citi; 

 Sakopšanas projekti – makulatūras vākšanā “Dod papīram otru iespēju” un “Skolas teritorijas 

uzkopšana” 

Lai uzzinātu sīkāk par to, kādi projekti šogad norisinās un ko par to visu domā paši skolēni, veicām vairākas 

aptaujas. 

Aptaujas dati 

Kādu tu izvelejies projektu?  

Mūsu aptaujātie skolēni bija izvēlējušies šādus projektus: “Apavu maisiņu izgatavošana”,  “Spēles matemātikā”, 

“ Valodas pingpogs”, “Roku rokdarbi”, “Skolēnu pašpārvalde”,  “Mēs un deja”, “Mana nākotnes profesija”, 

Izbēgšanas spēle 3.klasēm”, “Glezniecības vēsture”, “Skolas teritorijas sakopšana”,  “Vēstures kabinetā”,  “Dod 

papīram otru iespēju”, “Nacionālās bagātības”, “Daudzveidīgā profesiju pasaule” un “Skolas digitālā avīze”. 

Kādēļ Tu izvēlējies šo projektu?  

Pēc atbildēm uz šo jautājumu varam secināt, ka lielākajai daļai skolēnu īsti nebija izvēles. Skolēni, kuri piedalās 

domes projektā bija bez izvēles iespējām, jo viņi gatavojās lielam sadraudzības pasākumam. Mazāko klašu 

skolēniem arī bija tikai viena izvēle - sākumskolas kopējais projekts ”Koki”.  

Citi skolēni savas projektu izvēles pamatoja ar iespēju būt ar draugiem vai, ka projekts piesaistīja interesi. 

 



Vai tev patīk piedalīties projektu nedēļa? 

Lielākā daļa atbildēja, ka viņiem patīk projektu nedēļa, jo nenotiek mācības. 

  

Vai šobrīd tev liekas, kad esi izvēlējies piemērotāko projektu priekš sevis? 

Lielākā daļa, 83% aptaujāto, atbildēja, ka viņi ir apmierināti ar izvēlēto projektu, bet bija pāris skolēni, kas nav 

apmierināti ar šī gada projektu. 

Vai tev patīk projektu nedēļa? 

Visi aptaujātie skolēni atbildēja, ka viņiem patīk projektu nedēļa. 2/3 par to priecājas tādēļ, ka nenotiek mācību 

stundas, bet citi novērtēja to, ka varēja izvēlēties sev interesantus projektus, ka var draudzēties ar citiem 

skolēniem vai faktu, ka šonedēļ drīkst uz skolu nest pats savu datoru. 

Lai uzzinātu vai un cik skolēni savos projektos cenšas, mēs aptaujā lūdzām novērtēt savu centību 10 punktu 

sistēmā. Ļoti daudz skolēnu savu centību projektos novērtēja ar augstu vērtējumu 7 un augstāk. 

Kādā projektā tu vēlētos piedalīties nākamajā gadā?  

Viss biežākās atbildes bija: Matemātikas, Skolēnu domes projektā. Daži skolēni norādīja, ka nemaz nezina vai 

ka vispār negribētu piedalīties.

 

  



Projektu nedēļa attēlos 

 Mājturības  kabinetā 5.klase skolnieces veido apavu maisiņus projektā “Apavu maisiņu izgatavošana”  

 

Matemātikas kabinetā 5 un 7.klases skolēni gatavo matemātikas spēles projektā “Spēles matemātikā” 

Latviešu valodas kabinetā 7a.klase taisa projektu “ Valodas pingpogs” 

 

 Krievu valodas kabinetā 11.klase taisa sveces projektā “Roku rokdarbi” 

 

http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Apavu-maisiņu-izgatavošana.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Valodas-pingpongs.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Roku-rokdarbi.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Roku-rokdarbi2.jpg


 Skolas Domes kabinetā notiek projekts “Skolēnu pašpārvalde”, kurā dalībnieki gatavojās uzņemt citu Bauskas 

novada skolu pašpārvaldes jauniešus. 

 

 Skolas aktu zālē notiek projekts “Mēs un deja”, kurā piedalās 6a.klases skolēni 

 

 Mūzikas kabinetā notiek vairāki 8.klases skolēnu projekti “Mana nākotnes profesija”, “Izbēgšanas spēle 

3.klasēm”, “Glezniecības vēsture”. 

 Skolas sporta zālē un skolas teritorijā notiek projekts “Skolas teritorijas sakopšana”, kurā piedalās 7a.klases 

skolēni 

 

http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Skolēnu-pašpārvalde.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Mēs-un-deja.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Skolas-teritorijas-sakopšana.jpg


Vēstures kabinetā notiek projekts “Vēstures kabinetā”, kurā piedalās 7a.klases skolēni 

Skolas bibliotēkā, pagrabā, mācību kabinetos notika projekts “Dod papīram otru iespēju”, kurā piedalās 

7a.klases skolēni 

 

 Bioloģijas kabinetā notiek projekts “Nacionālās bagātības”, kurā piedalās 10.klases skolēni 

 

  

http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/dod-papīram-otru-iespēju.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Nacionālās-bagātības.jpg


Vācu valodas kabinetā notiek projekts “Daudzveidīgā profesiju pasaule”, kurā piedalās 6b.klases skolēni 

 

 Mājturības un tehnoloģiju kabinetā notiek projekts “Skolas digitālā avīze”, kurā piedalās 5.klases skolēni 

 

Publicēts: 20.04.2023. 

  

  

 

 

http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Dažādā-profesiju-pasaule.jpg
http://vidusskola.rundale.lv/wp-content/uploads/2018/01/Skolas-digitālā-avīze.jpg

